

Río Gallegos, 14 de abril de 2025.-

VISTO:

El Expediente Nº 110.497/25 de la Unidad Académica Río Gallegos; y CONSIDERANDO:

QUE mediante Resolución Nº 100/25-R-UNPA se convoca a Concurso Cerrado Interno para la cobertura del cargo de la Planta NODOCENTE de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral Unidad Académica Río Gallegos, Código del cargo 425-A054-P, Área Asistencia Técnica y Reglamentaria, Sector Equipo de Apoyo Administrativo, Agrupamiento Administrativo, Categoría CINCO (5);

QUE a fs. 2834 y 2835 obra Acta elaborada por la autoridad responsable del llamado a inscripción mediante la cual informa que se han inscripto un total de CUATRO (4) aspirantes, los cuales cumplen con los requisitos mínimos requeridos correspondiendo su admisión;

QUE por Resolución Nº 91/25-R-UNPA se aprueba el cronograma para la convocatoria y substanciación de los concursos para el cubrimiento de cargos escalafonarios de la Estructura Orgánica Funcional de la UNPA;

QUE se procede a dar cumplimiento a lo determinado en la Ordenanza Nº 122-CS-UNPA, Artículo 29º y en la Resolución Nº 91/25-R-UNPA;

QUE se debe dictar el instrumento legal respectivo;

POR ELLO:

LA DECANA DE LA UNIDAD ACADÉMICA RÍO GALLEGOS DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- ADMITIR a las personas consignadas en el Anexo como postulantes a la convocatoria de Concurso Cerrado Interno para la cobertura del cargo de la Planta NODOCENTE de la Universidad Nacional de la Patagonia Austral Unidad Académica Río Gallegos, Código del cargo 425-A054-P, Área Asistencia Técnica y Reglamentaria, Sector Equipo de Apoyo Administrativo, Agrupamiento Administrativo, Categoría CINCO (5), convocado mediante Resolución Nº 100/25-R-UNPA.-

ARTÍCULO 2º.- EXHIBIR el presente instrumento legal en la Cartelera Digital de la Unidad Académica Río Gallegos, durante los días 14 al 17 de abril de 2025.-

ARTÍCULO 3°.- ELEVAR copia del presente instrumento legal a la Secretaría de Planeamiento de la UNPA.-ARTÍCULO 4°.- Registrese. Comuníquese. Publíquese. Tomen conocimiento, Dirección General de Asistencia Técnica y Reglamentaria, Autoridad Responsable del Concurso NODOCENTE, notifíquese a los interesados, Mesa de Entradas y Archivo, cumplido, ARCHIVESE.-



DISPOSICIÓN № 170/2025



POSTULANTES ADMITIDOS CONCURSO CERRADO INTERNO CARGO 425-A054-P

APELLIDO	NOMBRE	DNI
KONIG	Karen Paola	27279645192
OYARZUN GALLARDO	Cristian Andrés	20371739948
TREUQUIL	Claudia Daniela	27342949660
TRIVINO	Vilma Alejandra	27320035401

DISPOSICIÓN Nº 170/2025